Datum Avinione, V Kalendas Iunii, anno nono. Expeditum ||[ac] de [...] et tradita [est]||.

α-107

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Vat. 298, f. 120r-120v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

3 Ιουνίου 1387

Ο Αϋμόν Séchal του Τάγματος των Αυγουστινιανών ονομάζεται Πατριάρχης Ιεροσολύμων, διατηρώντας τα εισοδήματα ως ηγουμένου της Congregation του Αγίου Νικολάου και Βερνάρδου στην επισκοπή της Sion στην Ελβετία.

Venerabili fratri Aymoni patriarcha Hierosolymitano, salutem *etc.*

Personam tuam nobis et apostolice sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benivolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, que tibi fore conspiciamus oportuna.

Nuper siquidem de persona tua nobis et fratribus nostris Sancte Romane Ecclesie cardinalibus ob dictorum exigentiam meritorum accepta ecclesie Iherosolymitane, tunc pastoris solatio destitute, auctoritate apostolica de fratrum ipsorum consilio providimus, teque illi preficimus in patriarcham et pastorem, ac tibi concessimus ut preposituram hospitalis Sanctorum Nicolai et Bernardi Montis Iovis Ordinis Sancti Augustini, Sedunensis diocesis, quam tempore dicte provisionis obtinebas, prout obtines, una cum eadem ecclesiam, quamdiu //^{120v} illi preesses et licite retinere valores prout in nostris inde confectis litteris plenius continentur, cum autem – sicut accepimus – tu ad partes regni Cipri et Romandiole ac Iherosolimitani in [ubi postponas] personaliter accedere. Tuque pro supportandis expensarum oneribus, quas propterea et etiam occasione provisionis huiusmodi et alio [eo subire] oportuit et etiam oportebit [inst...] iam nonnulla cum diversis personis mutua contraxeris et adhuc contrahere oporteat te maiora et si te contingerit ad partes ipsas accedendo aut inibi stando vel ab eis redeundo de medio [summoveri] ad solvendum tuas exequias et mutua huiusmodi ac legata pia per te facienda et ad sactisfaciendum aliis creditoribus tuis et ad remunerationem [obsequantum] tibi personarum non credas tunc posso [tuis

suppetere] facultatas. Nos volentes tibi de alicuius subventionis auxilio et anime tue saluti providere gratiamque facere specialem, fraternitati tue in casu, quo te ad partes predictis accedendo vel inibi morando seu ab eis redeundo [incontrari contigerit] ab hac luce et non alia quocumque fructus et emolumenta, que ad eandem preposituram etiam ratione questorum seu alio tempore obitus huiusmodi usque ad annum extunc proxime computandum quemlibet pertinebant ac pertinere potuerint et [debebunt unacum] quibuscumque [arreractiis], que ipsius [prepositure] oneribus debite supportatis [supertrint] et que tibi [ratificatione] mense Iherosolimitana ac prepositure predicte tunc debebuntur et debere poterint ac aliis quebuscumque bonis mobilibus que tunc etiam licite possidebis illis ex eis dumtaxat exceptis, que tempore provisionis [debitam] prepositura – ut prefertur – tibi [fatto] in ipsa prepositura parte reperto [fuerunt] per execeutores testamenti tui seu tue [ultime voluntatis], qui [tunc] erunt aut unum ex eis communiter vel divisim petenda, levanda, exigenda, regenda, tenenda et etiam gubernanda ac in ex solutione exequiatum mututorum et legatorum et aliorum debitorum predictorum ac in [satisfactionem] seu remunerationem huiusmodi [convertenda] et [alia] ordinanda facienda et disponenda prout eis pro anime tue salute [undebitur] expedire et que [executiones quarumcumque] ordinandum et [ultimarum] voluntatim possint facere seu etiam ordinare super hiis Apostolice Sedis vel alterius cuiuscumque [licentia] nostre [requisita] motu proprio non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate petitionis [instantiam], sed de nostra mera liberalitate apostolica tibi auctoritate concedimus et donamus discretius inhibentes camerarie dicte sedis pro tempore [executori] et quibusuis aliis communiter vel divisim ne [executores] predictos super eisdem fructibus, emolumentis, arreragiis acque bonis impedire inquietare vel molestare quoquomodo presumant ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nos ex nunc enim fructus, emolumentis, arreragia et bona generaliter vel specialiter [obligandum] vel ypothecandum ac de illis in quibus licitis usibus pro tue voluntatis arbitrio ordinandum et etiam disponendum plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem. Nulli ergo *etc.* [Nostre] donationis inhibitionem, constitutionem et concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione III None Iunii, pontificatum nostri anno nono.

α-108

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 251, f. 389r-v

Έκδοση: Μερικώς εκδεδωμένο *Acta Clementis VII*, τ. 2, αρ. 63

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Neapol. mg. s. XXX mg. d.

Αβινιόν

1 Ιουλίου 1387

Ο Ιωάννης Καλόφερος λαμβάνει 1200 φλορίνια από το Αποστολικό Ταμείο.

Venerabili fratri Aymoni patriarche Ierosolimitano apostolice Sedis nuncio, necnon dilecto filio fructuum, reddituum et proventuum camere apostolice debitorum in Regno Cypri collectori apostolico pro tempore existenti, salutem *etc.*

Nobilitas generis et fervor devotionis quibus dilectoris filius nobilis vir Iohannes Lascari Calofero, miles Constantinopolitanus, apud nos et Romanam Ecclesiam comprobatur ac grata et accepta servitia, que nobis et eidem Ecclesie impendit hactenus sicut impendere non desistit, rationabiliter, nos, inducunt, ut eundem Iohannem favore benivolo prosequamur.

Dudum siquidem, felicitis recordationis Gregorius papa XI, immediatus predecessor noster, ex certis causis, provisionem centum florenorum auri cunei florentini per ipsum Iohannem singulis mensibus de fructibus, redditibus et proventibus in provincia nostra patrimonii Beati Petri in Tuscia, ad Cameram nostram Apostolicam spectantibus, ad vitam dicti Iohannis percipiendorum per suas litteras deputavit et deinde cum thesaurarius dicte provincie propter diversa onera expensarum, quibus ipsa provincia fatigata erat, et rebellionem magne partis eiusdem provincie impotens omnino foret ad summam florenorum huiusmodi persolvendam, idem predecesor noster provisionem huiusmodi per eundem Iohannem percipiendam singulis mensibus – ut prefertur – super fructibus, redditibus et proventibus apostolice camere supradicte in Regno Sicilie debitis, usque ad certum prefixum tunc terminum commutavit, et demum, quia idem Iohannes provisionem huiusmodi in et super fructibus, redditibus, proventibus dicti Regni ad prefatam cameram spectantibus – ut prefertur – gaudere non poterat propter tenuitatem fructuum, reddituum et proventuum predictorum predecessor prefatus noster provisionem eandem dicto Iohanni, quamdiu vitam ageret in humanis, in et super fructibus, redditibus et proventibus predictae camere debitis in

partibus Romanie et etiam Lombardie et aliis in et super fructibus, redditibus et proventibus ac iuribus supradicte camere assignavit prout hec et alia in dicti predecessoris litteris plenius continentur.

Cum autem, sicut pro parte eiusdem Iohannis oblata nobis petitio continebat, predicto Iohanni de provisione prefata in supradictis partibus non fuit satisfactum nec satisfieri valeat de presenti, propter rebellionem magne partis partium predictarum, pro parte eiusdem Iohannis fuit nobis humiliter supplicatum, ut providere, indemnitati sue de oportuno remedio de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, volentes prefatum Iohannem, favore prosequi gratioso, de summa dicte provisionis et in deductionem et defalcationem eiusdem mille ducentos florenos predicti cunei pro provisione videlicet integri unius anni in et super fructibus, redditibus et proventibus predicte camere debitis in Regno Cipri, eidem Iohanni auctoritate apostolica tenore presentium duximus assignandos. Quocirca fraternitati et discretioni vestris per apostolica scripta mandamus quatinus, vos, vel alter vestrum, de pecuniis dicte camere quoquomodo debitis ac fructibus, redditibus et proventibus predicte camere debitis in Regno Cipri consistentibus et ad prefatam cameram spectantibus – ut prefertur – per vos vel alium seu alios pro parte vestra exactis iam vel quam primum exigendis, eidem Iohanni vel procuratori suo aut nuntio legitimo pro eodem, mille ducentorum florenorum summam antedictam effectualiter assignetis et persolvatis, dummodo Iohannes ipse in nostra et prefate Ecclesie obedientia et devotione persistat. Assignationibus aliis cuicumque, seu quibuscunque factis vel inantea faciendis, ac apostolicis et cuiuscunque legati Sedis Apostolice seu nostri et pro eadem Ecclesia in illis partibus vicarii generalis, etiam si Sancte Romane Ecclesie Cardinalis existat, necnon camerarii et thesaurarii ac receptoris generalis seu alterius officialis predicte camere mandatis //^{389v} et ordinationibus ac litteris non facientibus plenam et expressam de tenore presentium mentionem, per quas earum effectus impediri valeat quomodolibet vel differri, non obstantibus quibuscunque.

Volumus autem quod de singulis assignationibus seu solutionibus huiusmodi per vos – ut premititur – faciendis, duo confici, faciatis consimilia instrumenta, quorum unum penes vos remanere volumus pro cautela, alterum ad eandem cameram mittere non tardetis, mandatum nostrum taliter impleturi, quod apud nos de prompta obedientia possitis merito commendari et dictus Iohannes propterea dispendium aliquod non incurrat, nec cogatur aliquando ad Sedem apostolicam recurrere pro premissis.

Datum Avinione, Kalendas iulii, anno nono.

^a redditibus *del.* R

α-109

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Apost., Oblig. et Sol. 43, f. 90r

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 86

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: XVIII cardinales, XVIII cardinales, XVIII cardinales, XVIII cardinales
mg. s. Servitium archiepiscopi Nicosiensis mg. d.

1 Ιουλίου 1387

Πληρωμή συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον αρχιεπίσκοπο Ανδρέα, για τον ίδιο και τον προκάτοχό του Βερεγγάριο.

Dominus Andreas archiepiscopus Nicosiensis promisit pro suo communi servitio Vm florenos et V servitia consueta.

Item recognovit pro communi servitio domini Berengarii predecessori sui collegio [mitem V^e] florenos et unum servitium [integrum] cuius [predicti] obligatio facta fuit die XXI Augusti de annorum lxxlii^o

Solvendo medietatem in festo Beati Iohannis Baptiste proxime et aliam medietatem in simili festo anno revoluto et recognovit in similibus terminus annis revolutis.

α-110

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 251, f. 482v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. Jo. de Neapol. *mg. s. XX mg. d.*

Αβινιόν

9 Ιουλίου 1387

Ο Θωμάς, αβάς της Μονής La Cava, λαμβάνει την άδεια να μπορέσει να αναλάβει καθηγητής και σε οποιαδήποτε άλλη σχολή Θεολογίας, πέραν της Τουλούζης. Έχει ενδιαφέρον ότι έχει παραμείνει κενό σε ποια επισκοπή ανήκε η μονή της La Cava.

Dilecto filio Thome abbati monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, <lacuna> diocesis, licenciato in Theologia, salutem *etc.*

Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris ecclesiam, promeretur ut petitiones tuas, quantum cum Deo possumus, ad exauditionis gratiam admittamus. Cum itaque, sicut exhibita nobis pro parte tua petitio continebat, tu dudum de non recipiendo alibi quam in Tholosano studio in theologia magisterii gradum prestiteris iuramentum, nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, te a iuramento predicto apostolica ^a auctoritate absolvimus, necnon, ut a quocumque magistro, in eadem Theologia quem elegeris possis alibi, quam in dicto studio gradum huiusmodi recipere dictusque magister illum, tibi impendere valeat libere et licite iuramento predicto et quibuscumque prefati ac quorumlibet aliorum studiorum statutis et consuetudinibus iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis et aliis contrariis nequaquam obstantibus tibi ac eidem magistro auctoritate predicta licentiam concedimus per presentes. Nulli ergo *etc.* nostre absolutionis et concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, VII idusvii Idus Iulii, anno nono.

^a ap *del.* R

α-111

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 251, f. 478r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. [S. Mart.] *mg. s. X^e mg. d.*

Αβινιόν

15 Ιουλίου 1387

Παραχωρείται άδεια τέλεσης γάμου στους Ιωάννη του Ούγου de Labaume και Μαρία του Λομβάρδου Spinellis παρά το κάλυμα του 4ου βαθμού ομαιοσύνης.

Venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.*

Ex tenore petitionis pro parte dilecti filii nobilis viri Iohannis dilecti filii nobilis viri Hugonis de Labaume militis et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Marie dilecti filii nobilis viri Lombardi de Spinelis militis domicelle natarum Nicosiensis nobis nuper exhibite percepimus quod ipsi Iohannes et Maria communibus eorum ^a consanguineis et amicis ad hec consentientibus desiderant invicem matrimonialiter copulari, sed quia quarto consanguinitatis gradu invicem se contingunt, matrimonium huiusmodi contrahere nequeunt, dispensatione super hoc apostolica non obtenta. //^{478v} Quare pro parte ipsorum fuit nobis humiliter supplicatum ut providere eis, super hoc de oportune dispensationis gratia dignaremur. Nos igitur ex certis causis nobis expositis quas haberi volumus presentibus pro expressis huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue de qua in hiis et aliis fiduciam in Domino gerimus specialem per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus, si est ita et dicta Maria propter hoc rapta est non fuerint, cum eisdem Iohanne et Maria ut impedimento quod ex huiusmodi consanguinitate provenit non obstante matrimonium invicem libere contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, licite remanere valeant apostolica auctoritate dispenses prolem suscipiendam ex huiusmodi matrimonio legitimam nuntiando.

Datum Avinione, Nonas Iulii, anno nono.

^a consanguinibus *del.R*

α-112

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 251, f. 443v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. [S. Mart.] *mg. s. X^m mg. d.*

Αβινιόν

15 Ιουλίου 1387

Παραχωρείται άδεια τέλεσης γάμου στους Πέτρο de Svessionibus και Λούσια του ποτέ Πέτρου Babini παρά το κώλυμα του 4^{ov} βαθμού ομαμοσύνης.

Venerabili fratri archiepiscopo Nicosiensi, salutem *etc.*

Ex tenore petitionis pro parte dilecti filii nobilis viri Petri de Suessionibus militis et dilecte in Christo filie nobilis mulieris Loysie nate condam Petri Babini domicelle Nicosiensis nobis nuper exhibite percepimus quod ipsi Petrus de Suessionibus et Loysia communibus eorum consanguineis et amicis ad hoc consentientibus desiderant invicem matrimonialiter copulari, sed quia quarto consanguinitatis gradu invicem se contingunt matrimonium huiusmodi contrahere nequeunt dispensatione super hoc apostolica non obtenta.

Quare pro parte ipsorum fuit nobis humiliter supplicatum ut providere eis super hoc de oportune dispensationis gratia dignemur. Nos igitur ex certis ^a causis nobis expositis quas haberi volumus presentibus pro expressis huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue, de qua in hiis et aliis fiduciam gerimus in Domino specialem, per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus, si est ita et dicta Loysia propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Petro de Svessionibus et Loysia ut impedimento quod ex huiusmodi consanguinitate provenit non obstante matrimonium invicem libere contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, licite remanere valeat apostolica auctoritate dispenses prolem suscipiendam ex huiusmodi matrimonio legitimam ^b nuntiando.

Datum Avinione, Nonas Iulii, anno nono.

^a ex cert *del.R* ^b decernendo *del.R*

α-113

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 279, f. 208v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 86

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Archiepiscopo Nicosiensi *mg. s. XXX Cardinales mg.d.*

25 Αυγούστου 1387

Προηγούμενες οφειλές του αρχιεπισκόπου Λευκωσίας Ανδρέα για προκάτοχό του (;) ακυρώθηκαν, έτσι δεν οφείλει να πληρώσει παρά μόνο το δικό του υπόλοιπο ύψους 3.000 φλορινιών σε δύο δόσεις.

Anno, indictione et pontificatu predictis et die XXV mensis Augusti, coram reverendissimo pater domino F. episcopo Gratianopolitanus domini nostri pape

camerario in camera sua presentibus dominus Petro episcopo Magalonensis thesaurario et Guillelmo de Latu clerico camere apostolice, dominus Andreas archiepiscopus Nicosiensis non obstantibus obligatum alia per ipsum fratrem, que quo ad cameram apostolicam et in quantum ipsum tangit annullata fuit ex certis causis et alia non de novo se obligavit pro resta sui communis servitii dicte camere debita in tribus milibus florenorum camere solvendi medietatem infra annum post adeptam possessionem et aliam medietatem in simili anno post [sequens]. Iuravit *etc.*

α-114

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 251, f. 528r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: De Ca. N. Lediseur *mg. s. Gratis pro scriptorem mg. d.*

Αβινιόν

23 Σεπτεμβρίου 1387

Ο Πέτρος de Solerio ονομάζεται παπικός εφημέριος.

Dilecto filio magistro Petro de Solerio thesaurario ecclesie Nicosiensis capellano nostro, salutem *etc.*

Virtutibus clarens et meritis, sicut fame laudabilis testimonio commendaris illam in nostro et Sedis Apostolice conspectu gratiam meruisti, quod personam tuam paterna benivolentia prosequamur et eam libenter attollamus honore gratia specialis, ut igitur in effectu precipias, quod suggerit nostre meritis affectus, te, qui litterarum apostolicarum scriptor existis in nostrum et dicte sedis capellanum gratiose recipimus ac aliorum nostrorum et ipsius sedis capellanorum consortio favorabiliter aggregamus, intendentes, quod per hoc favoris apostolici presidia plenius sortaris ac volumes, quod omnibus et singulis privilegiis exemptionibus libertatibus et immunitatibus olim per quoscumque predecessores nostros romanos pontifices capellanis dicte sedis quomodolibet concessis plene et libere uti et gaudere ubique valeas quibuscumque constitutionibus, declarationibus, revocationibus seu moderationibus per nos et dictos predecessores vel aliquem ipsorum in contrarium factis nequaquam obstantibus tibi

tenore presentium de speciali gratia indulgemus. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas, quod merito ad faciendum tibi pleniore gratiam imitemur.

Nulli ergo *etc.* nostre receptionis, aggregationis, voluntatis et concessionis infringere *etc.*

Datum apud [Rupeumauram], Avenionensis diocesis X Kalendas Octobris, anno nono.

α-115

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 247, f. 366r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: N. Lediseur *mg. s. Gratis de mandato mg. d.* Βλ. και α-112

Αβινιόν

30 Σεπτεμβρίου 1387

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας Ανδρέας ονομάζεται παπικός ιερέας, παπικός οικείος και *commensalis* (*familiaris et commensalis*).

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Virtutibus clarens et meritis sicut pie apud nos fame laudabilis testimonio commendaris illam, in nostro et Apostolice Sedis conspectu gratiam meruisti, quod personam tuam paterna benivolentia prosequamur et eam libenter attollamus honoris gratia specialis. Ut igitur in effectu precipias quod suggerit mentis nostre affectus te in nostrum et dicte sedis familiarem commensalem gratiose recipimus et in nostrorum et ipsius sedis familiarium consortium favorabiliter aggregamus intendemus quod per hoc favorem apostolici presidia plenius sorciaribus tibi etiam tenore presentium auctoritate apostolica concedentes, " quod per hoc favoris apostolici presidia plenius sorciaribus ||quod omnibus et singulis privilegiis libertatibus et immunitatibus, quibus ceteri nostri et ipsius sedem familiarum potiuntur et gaudent gaudeas et utaris||. Sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas, quod merito ad faciendum tibi pleniore gratiam invitetur. Nulli ergo *etc.* nostre receptionis et aggregationis infringere *etc.*

Datum Avinione, II Kalendas octobris pontificatus nostri anno nono.

^a quod per hoc favoris apostolici presidia plenius sorciar *sott.* R

α-116

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 298, f. 21v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: βλ. και α-104

Αβινιόν

30 Σεπτεμβρίου 1387

Ο αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας Ανδρέας Michiel ονομάζεται *familiaris* και *commensales* του πάπα Κλήμεντα Ζ' στην Αβινιόν.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Virtutibus clarens et meritis sicut pie apud nos fame laudabilis testimonio commendaris illam in nostro et Apostolice Sedis conspectu gratiam meruisti, quod personam tuam paterna benivolentia prosequamur et eam libenter attollamus honoris gratiam specialis, ut igitur in effectu percipias quod suggerit mentis nostre affectus te in nostrum et dicte sedis familiarem commensalem gratiose recipimus et in nostrorum et ipsis sedis familiarium consortium favorabiliter aggregamus intendentes quod per personali favoris apostolici presidia plenius sorciar tibi etiam tenore presentium auctoritate apostolica concedentes, quod omnibus et singulis privilegiis libertatibus et imunitatibus quibus ceteri nostri et ipsius sedis familiarum potiuntur et gaudent gaudeas et bravis, sic igitur de bono in melius studiis virtutum intendas quod merito ad faciendum tibi plenior gratiam invitetur.

Nulli ergo *etc.* nostre receptionis et agregationis infringere *etc.*

Datum Avinione, II Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno nono.

α-117

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 299, f. 15v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

27 Φεβρουαρίου 1388

Ο πάπας παραχωρεί στη Βασίλισσα της Κύπρου Ελεονόρα, η οποία πλέον ζει στη αυλή του αδελφού της στην Ισπανία, διάφορα προνόμια, όπως το δικαίωμα εξομολόγησης και άφεσης από in situ εξομολόγους, το δικαίωμα τέλεσης της Θείας Λειτουργίας και άλλων ιεροτελεστιών.

Carissime in Christo filie Elienori relictæ, clare memorie Hugonis regis Cipri, salutem etc.

Benigno etc. ut in septima precedenti usque pro communi servitia etiam in casibus in quibus minores penitentiarii nostri in Romanam Curiam residentes absolvere possint, debitam tibi absolutionem impendant et iniungat penitentiam salutarem. Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc.

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno decimo.

Idem salutem etc. Eximine devotiones affectus etc. Ut in XIII precedenti usque et honeste missas et alia divina officia facere celebrare etc. Ut in predicta usque.

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno decimo.

Idem salutem etc. Eximine devotionis affectus etc. Ut in XIII precedenti usque et honestis missas et alia divina officia facere celebrari etc. Ut in predictam usque.

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno decimo.

Idem salutem etc. Eximine devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut petitiones tuas ad exauditionis gratiam favorabiliter admittamus.

Tuis itaque supplicationibus inclinati ut dilecta in Christo filia Guillerma de Comalats monialis monasterii Vallisdonzelle extra muros Barchinonenis, Cisterciensis ordinis, que – ut asseris – de parentela tua existit quamdiu tibi et sibi placuerit tuis obsequiis insistere teque associate absque sui superioris licentia valeat quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis predictorum contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis [nequaquam] obstantibus. Devotioni tue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo in nostre concessionis infringere etc.

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno decimo.

Idem salutem etc. Eximine devotionis tue sinceritas promeretur ut, votis tuis hiis presentium que ad tue salutem anime cedere valenat, quantum cum Deo possumus, ,favorabiliter anuamus. Tuis itaque supplicationibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut si forsan ad loca interdicto ecclesiastico supposita te contigerit declinare liceat in illis clausis ianuis excommunicatis et interdictis exclusis non pulsatis campanus summissa voce et in tua et familiarum tuorum domesticorum presentia missas et alia divina officia facere celebrare dummodo tu vel illi causam non dederitis interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti.

Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno decimo.

α-118

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 371r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: pro Eu. Iuven. P. de Neapoli *mg. s. Gratis mg. d.*

Αβινιόν

28 Φεβρουαρίου 1388

Παραχώρηση διαφόρων προνομίων στη βασίλισσα Ελεονόρα, σύζυγο του Πέτρου, η οποία διαμένει πλέον στην Αραγονία. Εσφαλμένα σημειώνεται ότι είναι σύζυγος του βασιλιά Ούγου.

Carissime in Christo filie Eleonori relicte clare memorie Hugonis regis Cypri, salutem *etc.*

Benigno *etc.* ut in [septima] precedenti usque pro [commissis] etiam in casibus in quibus minores penitentiari in Romana Curia residentes absolvere possunt debitam tibi absolutione impendat et iniungat penitentiam salutarem.

Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, III Kalendas Martii, anno primo

α-119

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 534r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

15 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal μπορεί να ορίσει τον Θωμά ως αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας, αν η θέση αυτή κενωθεί.

Eidem salutem etc.

Nuper tibi per nostras litteras dedimus in mandatis ut de persona dilecti filii Thome abbatis monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, ecclesie Nicosiensi, que tunc certo modo vacare sperabatur auctoritate apostolica provideres preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem ac ei munus conservationis ^a impederes vel per aliquem catholicum antistitem gratiam et communionem Apostolice Sedis habentem, astitis et in hoc tibi vel sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis similes gratiam et communionem habentibus impendum faceres et procurares, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Nos igitur ad ea que ad ipsius Thome commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus palleum insigne videlicet plenitudinem pontificalis officii quod de corpore Beati Petri sumptum tibi per te dicto Thome assignandum tradi fecimus eidem Thome cum consecratus fuerit et illud cum qua detuerit instantia postulaverit, iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam assignare procures et ab eo nostro et Romane Ecclesie nomine, sub forma quam sub eadem bulla dirigimus fidelitatis debite solitum recipias iuramentum ac formam iuramenti, quod dictus Thomas prestabit nobis de verbo ad verbum per eius patentes litteras suo sigilli signatas quantocuis destinare procures.

Datum Avinione, XI Kalendas Aprilis, pontificatum nostri anno decimo.

^a impendentes *del.* R

α-120

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 532r-532v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal, απεσταλμένος (legato) στην Ανατολή εξουσιοδοτείται για διάφορα ζητήματα που αφορούν τη Λατινική Εκκλησία της Κύπρου και ιδιαίτερα το ζήτημα του αρχιεπισκόπου Λευκωσίας Ανδρέα Michel. Μεταξύ άλλων στα έγγραφα γίνεται αναφορά σε μία εθμική ρήτρα, που απαγόρευε την ανάληψη της αρχιεπισκοπής από υπήκοο Βενετίας, Γένοβας και Πίζας. Ενδιαφέρον έχει επίσης και ο ρόλος του αντι-αβά του αβαείου της Cava Θωμά, ο οποίος έχει σφετεριστεί τα οικονομικά της αρχιεπισκοπής, ωστόσο, ορίζεται ο Αϋμόν να τον προχειρίσει αρχιεπίσκοπο της Λευκωσίας, σε περίπτωση που κρίνει ότι αυτό μπορεί να γίνει. Ο Θωμάς έχει πάρει τα χρήματα από την Εκκλησία της Λευκωσίας και ένα ποσό θα δοθεί στον Ανδρέα.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Aymoni patriarche Ierosolimitano Apostolice Sedis legato, salutem *etc.*

Credite nobis dispensationis urgemur officio ut, universis orbis ecclesiis, <quorum> [quorum] ¹ cura nobis imminet generalis, operose sollicitudinis studium impendentes, earum – quantum nobis ex alto permittitur – occurramus dispendiis et profectibus divina ^a cooperante clemencia salubriter intendamus.

Dudum siquidem de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem. Et subsequenter, per nos accepto quod dictus Andreas electus regimini et administracioni predicte ecclesie ex certis rationabilibus causis cedere cupiebat, nos tibi dedimus in mandatis ut, si dictus Andreas electus huiusmodi regimini et administracioni cedere vellet – ut prefertur – ||tu|| ^β cessionem huiusmodi ab eodem Andrea electo vel procuratore suo ad hoc ab eo speciale mandatum habente auctoritate nostra reciperes et admitteres et, eadem cessione admissa, ei quandam pensionem annuam tunc expressam de et super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate nostra constitueres, deputares et etiam assignares, sibi que

quamdam summam ducatorum auri ^γ etiam tunc expressam de fructibus eiusdem mense per dilectum filium Thomam abbatem monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, perceptis dari volumus et etiam assignari.

Nuper vero, quia – sicut accepimus – prefatus Andreas electus, qui, tractantibus venerabili fratre¹ Petro episcopo Portuensi et dilectis filiis nostris Petro tituli sancti Marci presbitero ac Hugone sancte Marie in Porticu diacono cardinalibus per nos ad hec specialiter deputatis, suum assensum prebuerat in premissis, mutata postmodum in contrarium voluntate, eorum aliqua renuens observare, regimini et administracioni predictis cedere non voluerat, ac etiam, propter ea nonnullorum arduorum negotiorum nos et Romanam Ecclesiam tangentium que tibi commiseramus in illis partibus prosequenda, executio impediri poterat, tibi mandavimus ut, si tibi videretur expediens, ipsum Andream electum a vinculo quo eidem Nicosiensi erat astrictus auctoritate nostra absolveres et ei pensionem huiusmodi assignares, dictamque summam ducatorum de prefatis fructibus per dictum Thomam perceptis faceres assignari.

Ac hodie, ^{del.1} *altera manus per nos accepto quod pro statu prospero regni Cipri in quo ecclesia ipsa consistit ac utili et ^δ celeri expeditione negotiorum ipsorum expediens esset quod dictus Andreas electus a vinculo absolveretur predicto, //^{532v} ε tibi mandavimus ut, illis que circa hoc attendenda forent diligenter attentis, si tibi pro huiusmodi statu prospero dicti regni ac celeri et felici executione negotiorum ipsorum expediens videretur quod dictus Andreas electus a vinculo quo eidem tenetur ecclesie absolveretur, eum ab eodem vinculo auctoritate nostra absolveres et auctoritate predicta eidem Andree electo, ut statum suum decentius tenere valeret, aliquam pensionem annuam super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis assignares et etiam alias de fructibus dicte mense iam perceptis provideres, prout tibi videretur expedire, prout in diversis ||nostris|| inde confectis litteris plenius continetur.

Cum autem, si dictus Andreas electus ab eodem vinculo absolvatur, prefatus Thomas abbas, qui de grandium virtutum meritis apud nos fidedignis testimoniis commendatur, esse poterit – ut speramus – eidem ecclesie Nicosiensi multipliciter fructuosus, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si dictum Andream electum per te ab huiusmodi vinculo absolvi contingat, de persona dicti Thome eidem Nicosiensi ecclesie, etiam si eius provisio sit dispositioni apostolice generaliter vel specialiter reservata, auctoritate predicta provideas ipsumque illi

preficias in archiepiscopum et pastorem, sibi curam et administracionem eiusdem ecclesie in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo ac faciendo a suis subditis obedientiam et reverenciam debitas exhiberi. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione pos<t>posita compescendo. Non obstante si aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Et nichilominus eidem Thome munus consecrationis impendas vel per aliquem alium catholicum antistitem gratiam et communionem dicte sedis habentem, astitis et in hoc tibi vel sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis similes gratiam et communionem habentibus auctoritate predicta impendi facias et procures.

Datum Avinione, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a providentia del. R ^b in del. R ^γ tunc del. R ^δ se del. R ^ε intendebas del. R

α-121

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 532v-533r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal, αφού εξετάσει το ζήτημα με την παραίτηση του Ανδρέα, αν κρίνει ότι πρέπει να κάνει δεκτή την παραίτησή του να το πράξει, παραχωρώντας ετήσια αποζημίωση.

Eidem salutem etc.

Dudum de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, et subsequenter, per

nos accepto quod dictus Andreas electus regimini et administrationi predicte ecclesie ex certis rationabilibus causis cedere cupiebat, nos tibi dedimus in mandatis ut, si dictus Andreas electus huiusmodi regimini et administrationi cedere vellet – ut prefertur – tu cessionem huiusmodi ab eodem Andrea electo vel procuratore suo ad hoc ab eo speciale mandatum habente auctoritate nostra reciperes et admitteres et, eadem cessione admissa, ei quandam pensionem annuam tunc expressam de et super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate nostra constitueres, deputares et etiam assignares, sibi que quamdam summam ducatorum auri etiam tunc expressam de fructibus eiusdem mense per dilectum filium Thomam abbatem monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, perceptis dari volumus et etiam assignari.

Nuper vero, quia, prefatus Andreas electus, qui, tractantibus venerabile fratre Petro episcopo Portuensi et dilectis filiis nostris Petro tituli sancti Marci presbitero ac Hugone sancte Marie in Porticu diacono cardinalibus per nos ad hec specialiter deputatis, suum assensum prebuerat in premissis, mutata postmodum in contrarium voluntate, eorum aliqua renuens observare, regimini et administrationi predictis cedere non voluerat, ac etiam, propter ea nonnullorum arduorum negotiorum nos et Romanam Ecclesiam tangentium que tibi commiseramus in illis partibus prosequenda, executio //^{533r} impediri poterat, tibi mandavimus ut, si sibi videretur expediens, ipsum Andream electum a vinculo quo eidem Nicosiensi ecclesie erat astrictus auctoritate nostra absolveres et ei pensionem huiusmodi assignares, dictamque summam ducatorum de prefatis fructibus per dictum Thomam perceptis faceres assignari, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Cum autem, ^{del.2} || – sicut accepimus – pro statu prospero regni Cipri in quo ecclesia ipsa consistit ac utili et celeri expeditione negotiorum ipsorum expediens esset quod dictus Andreas electus a vinculo absolveretur predicto||. Nos qui statum prosperum ||huiusmodi|| dicti regni ^a ac negotia ipsa celerem et felicem effectum consequi cupientes fraternitati tue de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus per apostolica scripta mandamus quatinus illis que circa hec fuerint attendenda diligenter attentis, si tibi pro huiusmodi statu prospero dicti regni ac celeri et felici executione negotiorum ipsorum expediens videatur quod dictus Andreas electus a vinculo quo eidem tenetur ecclesie absolvatur, [eum] ab eodem vinculo auctoritate nostra absolvas et auctoritate predicta predicta ei, ut statum suum decentius tenere valeat, aliquam pensionem annuam super fructibus, redditibus et proventibus

mense archiepiscopalis Nicosiensis assignes et etiam alias de fructibus dicte mense iam perceptis provideas prout tibi videbitur expedire in contradictores quoslibet et rebelles excommunicationis suspensionem et interdicti ac alias penas et sententias eadem auctoritate sicut expedire noveris promulgando predictis et aliis contrarium tibi directis litteris non obstantibus quibuscumque, volumus autem quod dictus Andreas electus propter absolutionem huiusmodi nullam incurrat infamie maculam sue notam.

Datum Avinione, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a totis desiderus assenamus huiusmodi scandalis obviare *del. R*

α-122

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 533r-534r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal πρέπει να διερευνήσει το ζήτημα που έχει προκύψει μεταξύ του Ανδρέα και του Θωμά σχετικά με τη θέση του αρχιεπισκόπου.

Eidem salutem etc.

Regimini universalis ecclesie, quamquam insufficientibus meritis, disponente Domino, presidentes, de universis orbis ecclesiis et monasteriis pro eorum statu salubriter dirigendo – quantum ex alto nobis permittitur – solícite cogitamus, sed ea propensius solícitudo nos urget ut illis cum vacaverint ne prolixè vacationis subiaceant detrimentis de salubri remedio providere curemus quodque ecclesiarum ipsarum pastoribus, qui maiori prefulgent titulo dignitatis, prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit, necessitatibus consulamus.

Dudum siquidem de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi, tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus ^a promovendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, et subsequenter, per nos accepto quod dictus Andreas electus regimini et administrationi predicte ecclesie ex certis rationabilibus causis cedere cupiebat, nos tibi dedimus in

mandatis ut, si dictus Andreas electus huiusmodi regimini et administrationi cedere vellet – ut prefectur – tu cessionem huiusmodi ab eodem Andrea electo //^{533v} vel procuratore suo ad hoc ab eo speciale mandatum habente auctoritate nostra reciperes et admitteres et, eadem cessione admissa, ei quandam pensionem annuam tunc expressam de et super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate nostra constitueres, deputares et etiam assignares sibi que quamdam summam ducatorum auri etiam tunc expressam de fructibus eiusdem mense per dilectum filium Thomam abbatem monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, perceptis dari volumus et etiam assignari.

Nuper vero, quia – sicut accepimus – prefatus Andreas electus, qui, tractantibus venerabili fratre nostro Petro episcopo Portuensi et dilectis filiis nostris Petro tituli sancti Marci presbitero ac Hugone sancte Marie in Porticu diacono cardinalibus per nos ad hec specialiter deputatis, suum assensum prebuerat in premissis, mutata postmodum in contrarium voluntate, eorum aliqua renuens observare, regimini et administrationi predictis cedere non valuerat, ac etiam propter ea nonnullorum arduorum negotiorum nos et Romanam Ecclesiam tangentium que tibi commiseramus in illis partibus proseguenda, executione impediri poterat, tibi mandavimus ut, si tibi videretur expediens, ipsum Andream electum a vinculo quo eidem ||ecclesie|| Nicosiensi erat astrictus auctoritate nostra absolveres et ei pensionem huiusmodi assignares, dictamque summam ducatorum de prefatis fructibus per dictum Thomam perceptis faceres assignari.

Ac hodie, ^{del.3} ||per nos accepto quod pro statu prospero regni Cipri in quo ecclesia ipsa consistit ac utili et celeri expeditione negotiorum ipsorum expediens esset quod dictus Andreas electus a vinculo absolventur predicto,|| tibi mandavimus ut, illis que citra hec attendenda forent diligenter attentis, si tibi pro huiusmodi statu prospero dicti regni ac celeri et felici executione negotiorum ipsorum expediens videretur quod dictus Andreas electus a vinculo quo eidem tenetur ecclesie absolveretur, eum ab eodem vinculo auctoritate nostra absolveres et auctoritate predicta eidem Andree electo ut statum suum decentius tenere valeret, aliquam pensionem annuam super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis assignares ac de persona prefati Thome abbatis predicte ecclesie Nicosiensi provideres, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Nos igitur, eidem Thome ut, si de persona sua ecclesie provideatur eidem commodius pensionem quam dicto Andree super eisdem fructibus, assignaveris,

solvere et alia sibi incumbentia onera supportare valeat de alicuius subventionis auxilio providere volentes ac sperantes quod idem Thomas dicto monasterio esse poterit multipliciter fructuosus fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatenus prefatum monasterium cum illud per huiusmodi provisionem et perfectionem vacare contigerit etiamsi eius provisio sit dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservata eadem Thome eadem auctoritate commendes per eum una cum eadem ecclesia [quandu] ad solvendum eandem pensionem astrictus extiterit tenendum, regendum et etiam gubernandum curam et administrationem plenam generalem et liberam ipsius in spiritualibus et temporalibus ac bonorum et iurium ad mensam abbatialem eiusdem spectantum sibi per se vel alium seu alios quem seu quos ad hoc duxerit deputandum seu deputandos gerendas et etiam exercendas commitendo ac faciendo sibi a dicti monasterii subdictis huiusmodi commenda durante obedientiam et reverentiam debitas exhiberi. Contradictiones per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstantibus si aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica indultum existat quod interdicti suspendum //^{534r} vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, ut monasterium ipsum sue gubernationi commissum spiritualiter et temporaliter iuxta datam sibi a Deo prudentiam regat, dirigat et augmentet ac de fructibus, redditum, proventibus, iuribus et obventionibus universis ad dictam mensam abbatialem spectantibus huiusmodi durante commenda ordinet et disponat prout veri abbates dicti monasterii, qui fuerint pro tempore de illis ordinare et disponere potuerunt et debuerunt alienatione tamen bonorum immobilium ipsius monasterii sibi penitus interdicta. Nos enim exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Avinione, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a preficiendum *del. R*

α-123

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 534r-534v

Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal πρέπει να αποφασίσει σχετικά με την παράνομη κατακράτηση των spolia του προηγούμενου αρχιεπισκόπου από τον Θωμά.

Eidem salutem etc.

Dudum de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi, tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus auctoritate apostolica providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, idem quod Andreas electus vigore provisionis et perfectionis huiusmodi possessionem administrationis dicte ecclesie extitit pacifice assecutus et deinde – sicut accepimus – dilectus filius Thomas abbas monasterii Cavensis, Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, ipsum Andream electum possessione huiusmodi contra iustitiam spolians in dicta ecclesia se intrusit ac regimen et administrationem ipsius in spiritualibus et temporalibus temere exercuit prout ad presens exercet fructus, redditus et proventus mense archiepiscopalis Nicosiensis percipiens et in suos usus converteris, cum autem – sicut ^{del.4} ||accepimus – pro statu prospero regni Cipri in quo etiam ipsam consistit ac utili et celeri expeditione nonnullorum arduorum negotiorum nos et Ecclesiam Romanam tangentium, que tibi commisimus in illis partibus prosequenda expeditur ecclesie, quod dictus Andreas electus a vinculo quo predicte Nicosiensi tenetur ecclesie absolvetur|| //^{534v} ac propterea proponamus hodie tibi mandare, ut illis que circa hec fuerint attendenda diliquenter attentis, si tibi pro huiusmodi statu prospero dicti regni ac celeri et felici executione negotiorum ipsorum expedientes videatur quod dictus Andreas a vinculo quo eidem tenetur ecclesie absolvatur, ipsum ab eodem vinculo auctoritate nostra absolvas et de persona dicti Thome eidem ecclesie provideas preficiendo ipsum illi in archiepiscopum et pastorem fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si illis, que circa hac attendenda fuerint diligenter – ut prefertur – attentis tibi pro statu et executione huiusmodi expediens videatur, quod idem Andreas ab huiusmodi vinculo absolvatur super quibus tuam consientiam oneramus, postquam dictus Thomas regimen et administrationem ipsius ecclesie realiter et omnino in manibus tuis diviserit ac tecum

de fructibus per eum ex dicta mensa – ut prefertur – perceptis prout tibi visium fuerit expedire composuerit super tibi plenam potestatem concedimus [omnium] inhabilitatis et infamie maculam sive notam per eum spoliationis intrusionis exercii regiminis, administrationis et preceptionis huiusmodi occasione contractam auctoritate ^a aboleas supradicta et in super ratificandi et asserbandi vel de novo concedendum et faciendum prout tibi videbitur omnia et singula, que per dictum Thomam circa regimen et administrationem ipsius ecclesie alias rite sint facta plenam et liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Avinione, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a penitus *del.* R

α-124

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 253, f. 536r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Gratium de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal λαμβάνει το δικαίωμα να δώσει σε έξι άνδρες και έξι γυναίκες να τελέσουν γάμο, χωρίς να εμποδίζονται από το κώλυμα του 3^{ου} βαθμού συγγενείας (ομαιμοσύνης και αγχιστείας).

Eidem salutem etc.

Cum dudum te ad regnum Cipri, insulam Rodi et partes Romanie commisso tibi in eis plene legationis officio duxerimus destinandum, nos, cupientes ut in eodem officio eo uberius prospereris, quo maiori per nos fueris potestate munitus, fraternitati tue dispendum auctoritate apostolica huiusmodi legationis durante officio cum sex viris et totidem mulieribus regni, insule et partium predictorum tertio consanguinitatis vel affinitatis gradu invicem coniuctis desiderantibus invicem ex rationabili tam matrimonialiter copulari et impendimento quod ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi provenit non obstante matrimonia insimul contrahere et in eis postquam contracta fuerint remanere libere et licite valeant necnon prolem ex huiusmodi

matrimoniis suscipiendum legitimum nuntiandum, dummodo mulieres ipse propter hoc rapte non fuerint, plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

α-125

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 535r-536r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

16 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal πρέπει να διερευνήσει το ζήτημα που έχει προκύψει μεταξύ του Ανδρέα και του Θωμά σχετικά με τη θέση του αρχιεπισκόπου.

Eidem salutem etc.

Credite nobis dispensationis urgemur officio ut, universis orbis ecclesiis, quarum cura nobis imminet generalis, operose sollicitudinis studium impendentes, earum – quantum nobis ex alto //^{535v} permittitur – occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante gratia salubriter intendamus.

Dudum siquidem de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, et subsequenter, per nos accepto quod dictus Andreas electus regimini et administrationi predictae ecclesie ex certis rationabilibus causis cedere cupiebat, nos tibi dedimus in mandatis ut, si dictus Andreas electus huiusmodi regimini et administrationi cedere vellet – ut prefertur – ||tu||^a cessionem huiusmodi ab eodem Andrea electo vel procuratore suo ad hoc ab eo speciale mandatum habente auctoritate nostra reciperes et admitteres, et eadem cessione recepta et admissa, eidem Andree quandam pensionem annuam tunc expressam de et super fructibus, redditibus et proventibus mense Archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate predicta constitueres deputares et etiam assignares sibi quod quandam summam ducatorum auri etiam tunc expressam de fructibus eiusdem mense per dilectum filium Thomam abbatem monasterii

Cavensis Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, preceptis dari volumus et etiam assignari.

Hodie vero, quia, sicut acceperamus dictus Andreas electus, qui, tractantibus venerabili fratre Petro episcopo Portuensi et dilectis filiis nostris Petro tituli sancti Marci presbitero, et Hugonetis sancte Marie in Porticu diacono cardinalibus per nos ad hoc specialiter deputatis, suum assensum prebuerat in premissis, mutata postmodum in contrarium voluntate, eorum aliqua <ob>servare renuens, regimini et administrationi predictis cedere non intendebat, et etiam, propter ea nonnullorum arduorum negotiorum nos et Romanam Ecclesiam tangentium que tibi commisimus in illis partibus proseguenda, executio impediri tibi mandavimus ut, si tibi videretur expediens, ipsum Andream electum a vinculo quo eidem Nicosiensi ecclesie erat astrictus auctoritate nostra absolveres ac ei huiusmodi pensionem assignares, dictamque summam ducatorum de prefatis fructibus per dictum Thomam perceptis faceres assignari, iuxta predictarum super eis tibi directarum continentiam litterarum, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continentur.

Cum autem, si dictus Andreas electus ab eodem vinculo absolvatur, prefatus Thomas, qui de gratia divini virtutum meritis apud nos fidedignis ^β testimoniis commendatur, esse poterit, ut speramus, eidem ecclesie Nicosiensi multipliciter fructuosus, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quantum, si dictum Andream electum per te ab huiusmodi vinculo absolvi contingat, de persona ipsius Thome nobis et fratribus nostris ob dictorum suorum exigentiam meritorum accepta eidem ecclesie etiamsi eius provisio sit dispositioni apostolice reservata, auctoritate predicta provideas ipsumque illi preficias in archiepiscopum et pastorem, sibi curam et administrationem eiusdem ecclesie in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo ac faciendo a suis subditis obedientiam et reverentiam debitas exhiberi. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Non obstante si aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendum vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nos enim, exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Et nichilominus ei munus consecrationis impendas vel per aliquem alium catholicum antistitem^γ gratiam et communionem dicte sedis habentem, astitis et in hoc^δ tibi vel sibi assistentibus duobus vel tribus catholicis episcopis similes gratiam et

communione habentibus auctoritate predicta impendi facias et procures. Et in super eidem Thome ut, commodius pensionem huiusmodi solvere et alia sibi incumbencia onera //^{536r} supportare valeat, prefatum monasterium cum illud per huiusmodi provisionem et perfectionem vacare contigerit etiam si eius provisio sit dispositioni apostolice specialiter vel generaliter reservata existat auctoritate apostolica iuxta aliarum nostrarum tibi super commendando sibi dicto monasterio decretarum continentiarum litteratum.

Datum Avinione, XIII Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

^a in *del.* ^R ^β testo *del.* ^R ^γ antistititem] ^R ^δ hec] ^R

α-126

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 535r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

18 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal πρέπει να διερευνήσει το ζήτημα που έχει προκύψει μεταξύ του Ανδρέα και του Θωμά σχετικά με τη θέση του αρχιεπισκόπου.

Eidem salutem etc.

Dudum de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus auctoritate apostolica providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem idem que Andreas electus vigore provisionis et perfectionis huiusmodi possessionem administrationis dicte ecclesie extitit pacifice assecutus et deinde – sicut accepimus – dilectus filius Thomas abbas monasterii Cavensis Ordinis Sancti Benedicti, Salernitane diocesis, ipsum Andream electum possessione huiusmodi contra iustitiam spolians in dicta ecclesia se intrusit ac regimen et administrationem ipsius in spiritualibus et temporalibus temere exercuit prout ad presens exercet fructus, redditus et proventus mense archiepiscopalis Nicosiensis percipiens et in suos usus convertens.

Cum autem, prefata ecclesia certo modo vacare speretur ac proponamus hodie [tibi] mandare, ut de persona dicti Thome, qui apud nos de grandium virtutum meritis alias multipliciter commendatur, eidem ecclesie Nicosiensi provideas preficiendo ipsum ei in archiepiscopum et pastorem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, postquam prefatus Thomas per se vel procuratorem suum ad hoc ab eo speciale mandatum habentem regimen et administrationem ipsius ecclesie in manibus tuis realiter et omnio diviserit ac de fructibus dicte mense per eum male perceptis tecum composuerit de quibus eidem Andree quatuor milia ducatorum auri tradum et assignari, volumus [indilate] omnem nichilitatis et infamie interclusam sue notam per ipsum Thomam spoliationis intrusionis [exercirii] regiminis administrationis et perceptionis huiusmodi occasione contractam auctoritate penitus aboleas supradicta et in super ratificandi et asserbandi vel de novo concedendum et faciendum prout tibi videbitur omnia et singula que per dictum Thomam circa regimen et administrationem ipsius ecclesie alias rite sunt facta plenam et liberam tibi tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno decimo.

α-127

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 253, f. 534v-535r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Gratum de mandato. Gilbertus

Αβινιόν

18 Μαρτίου 1388

Ο πατριάρχης Ιεροσολύμων Αϋμόν Séchal πρέπει να διερευνήσει το ζήτημα που έχει προκύψει μεταξύ του Ανδρέα και του Θωμά σχετικά με τη θέση του αρχιεπισκόπου.

Eidem salutem etc.

Dudum de persona dilecti filii Andree, electi Nicosiensis, ecclesie Nicosiensi, tunc vacanti, cuius provisio erat dispositioni apostolice reservata, duximus auctoritate apostolica providendum, preficiendo ipsum eidem ecclesie in archiepiscopum et pastorem, et subsequenter, per nos accepto quod dictus Andreas electus regimini et

administrationi predicte ecclesie ex certis ^a rationabilibus causis cedere cupiebat, nos tibi dedimus in mandates ut, si dictus Andreas electus huiusmodi regimini et administrationi cedere vellet – ut prefertur – tu cessionem huiusmodi ab eodem Andrea electo vel procuratore suo ad hoc ab eo speciale mandatum habente auctoritate nostra reciperes et admitteres et, eadem cessione recepta et admissa, ei quandam pensionem annuam tunc expressam de et super fructibus, redditibus et proventibus mense archiepiscopalis Nicosiensis auctoritate predicta constitueres, deputares et etiam assignares, sibi que quamdam summam ducatorum auri etiam tunc expressam de fructibus eiusdem mense per dilectum filium Thomam abbatem monasterii Cavensis Ordinis sancti Benedicti, Salernitane diocesis, perceptis dari volumus et etiam assignari, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Verum quare – sicut accepimus – prefatus Andreas electus, qui, tractantibus venerabili fratre episcopo Portuensi et dilectis filiis nostris Petro tituli sancti Marci presbitero, <et> Hugone sancte Marie in Porticu diacono cardinalibus per nos ad hec specialiter deputatis, suum assensum prebuerat in premissis, mutata postmodum in contrarium voluntate, eorum aliqua renuens observare, regimini et administrationi predictis cedere non intendit et etiam, propter ea nonnullorum arduorum negotiorum nos et Romanam Ecclesiam tangentium que tibi commisimus in illis partibus ^ß prosequenda, //^{535r} posset executio impediri, nos attendentes quod illius et variatione personis ecclesiasticis sunt [vitande] ac cupientes, ut predicta negotia, felicem auctoritate Domino consequantur effectum fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si tibi videatur expediens ipsum Andream electum ab vinculo, quo eidem Nicosiensi ecclesie est astrictus auctoritate nostra absolvas et ei huiusmodi pensionem assignes dictam que summam ducatorum de prefatis fructibus per dictum Thomam perceptis facias assignari iuxta predictarum super eis tibi directarum conscientiam litterarum, volumus autem quod idem Andreas propter absolutionem huiusmodi nullam incurrat infamie [interclusam] sue notam.